



Till samhällsbyggnadsnämnden
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

Revisionsrapport "Långsiktig planering och strategier för kollektivtrafiken"

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro genomfört en granskning av långsiktig planering och strategier för kollektivtrafiken. Granskningens syfte är att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att långsiktigt utveckla kollektivtrafiken i hela länet.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att samhällsbyggnadsnämnden **inte helt** vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att utveckla kollektivtrafiken i hela länet.

Nedan ses bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga bedömningar se respektive revisionsfråga i rapporten eller det avslutande avsnittet "Sammanfattande bedömningar utifrån revisionsfrågor".

Revisionsfrågor	Bedömning	
Har nämnden tagit del av en tydlig och uppdaterad problemanalys av det minskade resandet och de ekonomiska konsekvenser som detta medfört?	Delvis Nämnden har tagit del av verksamhetsplanen och uppföljning i form av delårsrapporter och årsredovisning. Någon löpande information kring resandets utveckling och den ekonomiska utvecklingen ges dock inte till nämnden, och är inte heller något som nämnden efterfrågar.	
Har nämnden fastställt strategier och planer (på kort och lång sikt) för hur resandet ska öka igen i hela länet?	Ja Av verksamhetsplanen samt av de olika trafikpliktsbesluten framgår planer och strategier för hur resandet ska öka igen i hela länet.	
Genomförs aktiva åtgärder för att öka resandet i hela länet?	Ja Granskningen har identifierat en rad aktiva åtgärder avseende kampanjer, nya biljettformer, nytt trafikpliktsbeslut avseende närtrafik med mera som syftar till att öka resandet i hela länet.	



Revisionsfrågor

Bedömning

Sker en tydlig uppföljning och analys av såväl åtgärder som effekter av åtgärderna?

Delvis

Förvaltningen tar fram en rad olika uppföljningar och analyser. Nämnden tar dock inte löpande del av dessa utan får del av information i den ordinarie uppföljningen via tertialrapporter och årsredovisning, vid muntliga föredragningar eller då förvaltningen bedömer att frågor behöver lyftas till nämnden.



Tillses samhällsbyggnadsnämnden att åtgärder vidtas om uppföljning visar att tidigare åtgärder inte ger önskad effekt?

Delvis

Vår granskning visar att förvaltningen gör en rad uppföljningar och analyser och att detta arbete utvecklas. Dessa redovisas dock inte löpande för samhällsbyggnadsnämnden. Utifrån samhällsbyggnadsnämndens bristande aktivitet vad gäller uppföljning av verksamhet och ekonomi bedömer vi att nämnden har svårt att helt kunna tillse att åtgärder vidtas om uppföljning visar att tidigare åtgärder inte ger önskad effekt.



Utifrån genomförd granskning ger vi samhällsbyggnadsnämnden följande rekommendation:

- Samhällsbyggnadsnämnden behöver säkerställa att hela nämnden får löpande information om utvecklingen avseende resandet i länet, övriga verksamhetsfrågor samt nämndens ekonomi.

Vi emotser samhällsbyggnadsnämndens yttrande, med förslag till åtgärder samt detaljerad tidplan för varje identifierad brist, över skrivelsen och bilagd rapport senast 2023-01-20

För regionens revisorer

Sara Dickson
Ordförande

Le-Roy Wentzel
Revisor